oriuntur ex bonis initiis,
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sic Deus ex malo elicit aliquando bonum. Eodem anno Mediolanenses ceperunt
castrum Papiensium Vegevale dictum.
Codex 1.(U. S. A).
Anno MCCI. Cremonenses captivaverunt Bruzellam Brisiensium et currum
eorum deduxerunt Cremonam. Eodem anno deletum est Vegevele. Eodem
anno cives Constantinopolitani, Alexium tyrannum habentes exosum, quendam
Iohannem coronarunt. Set ab eisdem in palatio destitutus est; unde et nocte
proxima a Warangis Alexii occisus est. In quo conflictu puer Isachii filius
de carcere liberatur.
Omnes codices.
Anno [Domini] MCCII. Inter Cremonenses et Placentinos pacis federa conponuntur.
Quo anno quasi iubileo fere in tota Lombardia treugue vinculantur
in lustro. In quo lustro maximus fuit motus peregrinorum euntium ultra mare.
Inter quos fuere precipui Baldoinus comes Flandensis et Lodoicus comes Blesensis
et Bonifacius marchio Montis-ferrati. Qui omnes aput Venetias congregati
cum Venetis Zadram municipium Venetis nimis infestum destruxerunt. Interea
puer Alexius, filius imperatoris Ysachii, de carcere liberatus Philippum cognatum
suam, regem Alamanie, adiit, supplicans sibi auxilium impertiri.
Anno [Domini] MCCIII. Dux Venetum ceterique barones adolescentem
Alexium unanimiter assumentes ad Iliricum pervenerunt. Et primo Duratium
puero subiugaverunt, ceterisque maritimis subiugatis Constantinopolim pervenerunt.
Interea in Venetos ceterosque Latinos Constantinopolim morantes Grecorum
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et Warancorum desevit atrocitas, eos impugnans, capiens et occidens.
Cumque cives ammoniti legitimum dominum recipere recusarent, irruentes Latini
viriliter in urbem ipsam ceperunt et palatium obsederunt et conprehenderunt.
Demum capta urbe et depopulata et ex magna parte conbusta tyrannus aufugit;
Ysachius restituitur, et Alexius adolescens in mense Iulio in ecclesia sancte
Sophie magnifice coronatur. Postea cum Greci Latinos publice iniuriis multis
afficerent et privatim occiderent, Latini urbem conbusserunt et predam maximam
exportaverunt. Ad hec cum se tyrannus Andrenopolim recepisset, imperator
iuvenis collecto exercitu cum baronibus eum fugavit et Traciam sibi subiugavit.
Sed cum peregrini magnis remunerandi promissis instarent, beneficiorum ingratus
clam et palam beneficis adversatur. Igitur inter eum et Latinos zizaniis seminatis
Greci, habentes eum exosum, quendam Constantinum imperatorem efficiunt,
populus autem Alexium Murçuflium coronavit. In qua contentione prepotens fuit
Alexius ille Murçuflius. Adolescens vero Alexius, cum vix VII regnasset mensibus,
suffocatur. Pater eius Ysachius moritur. Murçuflius tyrannus a peregrinis
de solutione impetitus solvere diffitetur. Quapropter Veneti pariter et peregrini
civitatem unanimiter agrediuntur, universam regionem iu circuitu depopulantur
et Murçuflium, dum die quadam in nemorosis lateret insidiis, effugant, fratrem
eius et vexillum et yconam regiam capientes.
Anno Domini MCCIIII. Veneti cum baronibus ceperunt urbem Constantinopolim.
Murçuflius, qui se imperatorem putabat, fugit de urbe. Alius ad imperium,
scilicet Ascari, a civibus fatuis eligitur. Set veniente luce a Latinis
Blacherna et Bucaleonum palacia occupantur. Quid plura? Grecorum strage
data multorum gens Latinorum urbem Constantinianam in mense Aprili victoriose
obtinuit. Ad hec barones Baldoinum Flandrie comitem in imperatorem
diademate coronarunt, votis communibus imperium sortientes. Nam quarta cessit
imperatorie maiestati, trium quartarum medietas cessit Venetis, et cetera peregrinis.
Marchio vero Bonifacius optinuit Tesalonicam. Murzuflius autem Alexium
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tyrannum adiens et intendens eum aliquo modo seducere lumine privatus est.
Rediensque in urbem a Latinis misericordiam impetravit. Set rursus cum proditionis
moliretur insidias, de columna Tauri per sententiam precipitatus est.
Ascari quoque trans Elespontum fugato Latini victores fere totam Grecorum
monarchiam obtinebant. Eodem anno Greci quasi excitati Latinis expulsis se in
Andrenopolim receperunt.
Anno Domini MCCV. Baldoinus imperator Constantinopolitanus Grecos in
Andrenopoli congregatos obsedit. Set a Blacis forinsecus congregatis et Cumanis
ipse imperator cum quibusdam baronibus suis captus est et occisus. Exercitus
autem illesus reversus est Constantinopolim. Cui prefuit Henricus frater imperatoris,
duce Venetie iam mortuo. Marchio quoque Bonifacius, qui regnavit in Tesalonica,
a Grecis et Blacis multa passus est. Fuit hoc anno Grecis blanda, Latinis
adversa fortuna.
Anno MCCVI. Et in orientali et in occidentali imperio et aput Antiochiam
predictis ex causis inter predictos certatur illustres.
Anno Domini MCCVII. Bonifacius marchio Montis-ferrati occiditur in
prelio, filios relinquens Wilielmum in Ytalia et Demetrium aput Tesalonicam
successores.
Anno Domini MCCVIII. Sopita est seditio regum de occidentis imperio
concertantium. Nam Philippo in thalamo nequiter occiso successit feliciter Otto.
De quo noctu quidam previderat visionem se [esse Dei gratiam] dicentem, futura
his versibus prophetantem, scilicet:
Suflu da terre rex Otto xer erret Adulfus,
Xer dolor Otto tibi, suspice: finit ibi.
Anno MCCVIIII. Innocentius papa coronavit regem Ottonem. Coronatus
contra patrem, coronatorem suum, et contra matrem ecclesiam et contra regem
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Sicilie pupillum, cui preter ecclesiam non erat adiutor, sese confestim armavit.
Propterea sequenti anno, scilicet anno MCCX, venerabilis papa Innocentius iam
dictum Ottonem imperatorem excommunicavit. Ipse vero nichilominus marchionem
cum exercitu misit in Apuliam. Postea vero per Tusciam iter facies
quedam loca per vim, quedam per deditionem obtinuit. Deinde properans in
Capua iemavit.
Anno Domini MCCXI. progrediens per Apuliam civitates et loca per deditionem
usque Policornu suscepit. Dum hec agerentur, principes Alamanie Fredericum
regem Sicilie, quondam imperatoris Henrici filium, de quo prediximus,
imperatorem elegerunt, citantes eum, ut in Alamaniam properaret; quo audito
imperator festinans rediit. Qui aput Laudam curiam quasi celebravit inanem.
Hestensis enim marchio iam cum Papiensibus et Cremonensibus et Veronensibus
consensu summi pontificis fedus inierant contradictionis. Inglorius igitur
Alamaniam intravit.
Anno MCCXII. predictus rex Sicilie Romam veniens a summo pontifice et
a Romanis magnifice receptus est. Deinde navigio Ianuam attingens per eorum
manus et Guilelmi marchionis Montis-ferrati usque Papiam deductus est. Cui
Cremonenses ad Lambrum alacriter occurrentes eum Cremonam cum tripudio et
hastiludio deduxerunt. Inde Mantuam et Veronam atque Tridentum feliciter
transiens in singulis urbibus extitit gloriosus. Exinde per Curiam intravit in
Alamaniam, et a principibus de die in diem [fidelitates accipiens, apud Magontiam
coronatur. Postmodum apud Ratisbonam] sollempnem curiam celebrans a
rege Boemie et ab aliis multis principibus fidelitates accepit.
Eodem anno, scilicet MCCXII, Almiramomelin rex Mauritanie veniens in
Yspaniam cum infinita multitudine Saracenorum minitabatur non solum Yspaniam,
set et Romam, immo Europam capere universam. Set auxiliante gratia et
misericordia domini nostri Ihesu Christi et s[ollertia] domini pape Innocentii
reges Arragonum et Navarre et Castelle occurrerunt paganis et eos de
finibus Esperie fugaverunt XVII. Kalendas Augusti. Eodem anno quidam
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minus X annorum infans cum infinita multitudine pauperum venit de Teutonia
asserens sine nave transiturum mare et Ierusalem recuperaturum.
CONTINVATIO.

Anno MCCXIII. die sancto pentecostes, qui fuit eo anno in festo sanctorum
Marcellini et Petri, scilicet secundo die intrante Iunio, Cremonenses in auxilium
Papiensium, quorum multi in transitu regis de Papia ad Cremonam capti fuerant,
aput Castrum-Leonis cum carrocio convenerunt, non habentes in auxilio nisi
CCC milites Brixienses. Et ecce factus est repente sonitus Mediolanensium cum
suo carrocio velocius et fortius quam poterant adversus Cremonenses festinantium.
In quorum auxilio convenerant Placentini milites et sagittarii, Laudenses et
Cremenses milites et pedites, Novarienses et Cumani milites et de Brixiensibus
totidem aut plures. Circa horam terciam inceptum est prelium; pugnatur viriliter
et fortiter ab utraque parte usque in horam nonam. Circa nonam vero
horam Cremonenses impetum facientes in eos straverunt ex eis multitudinem
copiosam. Et captum carrocium eorum et multa milia pugnatorum induxerunt
in Castrum-Leonis.
[Anno MCCXV. obiit presul Sighardus mense Iunii, huius presentis
operis conpilator. Eodem anno mense Novembri dominus Innocencius papa
aput Lateranum celebravit concilium].
Anno MCCXVI. Cremonenses et Parmenses ingressi episcopatum Placentinorum
multas eorum villas conbusserunt; et in eorum reditu soli Cremonenses
ceperunt Pontenurum, et fugatis Placentinis usque ad Montale, cum multa preda
et multis captivis ad castrum redierunt. Secundo vero die cum Mediolanensibus
et Laudensibus et Cremensibus et Placentinis inter Fontanam et Caurcium
pugnaverunt; et licet magna pars Cremonensium et Parmensium iam reversa fuisset
domum, tamen postremi, qui remanserant, viriliter pugnantes eis omnino restiterunt
et inimicis spe frustratis cum gaudio et exaltatione domum remearunt.
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[Eodem anno obiit dominus Innocencius papa aput Perusium mense Iulii;
cui Honorius papa substitutus fuit].
Anno [Domini] MCCXVIII. Mediolanenses viribus resumptis cum infinita
multitudine, Placentinorum videlicet, Papiensium, Vercelensium, Novariensium,
Turriensium, Tertonensium, Cumanorum et Alexandrinorum, Laudensium atque
Cremensium et aliorum multorum, ad petitionem Placentinorum presumserunt
ire ad Burgum Sancti Domnini, dicentes se velle et posse illud tradere in
manibus Placentinorum. Quibus viriliter Cremonenses et Parmenses cum Reginis
et Mutinensibus iuxta castrum predictum castra metati in manu forti se illis
opposuerunt. Et ita sua opinione iniqua Mediolanenses omnino frustrati sunt.
Postmodum vero Mediolanenses moverunt castra sua et applicuerunt ea inter
castrum quod diciturt Zubellum et locum qui dicitur Altis-vilis. Quibus Cremonenses
cum predictis in eodem loco velociter occurrerunt. Die Iovis sexto
intrante Iunio conmissum est inter eos prelium, quod duravit ab hora nona usque
ad solis occasum. In quo prelio Mediolanenses cum suis potenter sunt debellati
atque fugati, et multis ex eis interfectis et captis, duobus carrociis Mediolanensium
et Placentinorum vix a periculo ereptis, cum confusione et ignominia magna
reversi sunt ad propria.
ADDITAMENTUM